ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Администрация Красноярского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.06.2015  № 91

О внесении изменений в Постановление Администрации  Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 07.11.2013 № 258 «Об утверждении муниципальной программы Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области «Развитие социально-экономического потенциала Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2014-2018 годы»»

В целях комплексного развития социально- экономического потенциала Красноярского сельского поселения, повышения эффективности бюджетной политики, создания условий развития малого и среднего предпринимательства на территории сельского поселения, развития объектов коммунальной инфраструктуры, социальной сферы, руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 02.10.2013 № 228 «Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, их формирования и реализации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

      Внести изменения в Постановление Администрации Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области №258 от  07.11.2013 «Об утверждении муниципальной программы Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области «Развитие социально-экономического потенциала Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2014-2018 годы»»

1. 1.1. Часть 5 Программы изложить в новой редакции:

           Общие расходы бюджета Красноярского сельского поселения на реализацию муниципальной программы составят   57199744,44 рублей, в том числе по годам:

в 2014 году –  17997698,22 рублей;

в 2015 году –  11421089,86 рублей;

в 2016 году -   9338243,50 рублей;

в 2017 году -   9221356,43 рублей;

в 2018 году -   9221356,43 рублей.

Из общего объема расходы бюджета за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера составят 37583902,22 рублей, в т.ч. по годам:

в 2015 году -  10562478,86 рублей;

в 2016 году -  8949739,50 рублей;

в 2017 году -  8850327,43 рублей;

в 2018 году -  9221356,43 рублей.

.

  Расходы бюджета за счет поступлений целевого характера составят 1618144,00 руб., в т.ч. по годам:

в 2015 году -  858611,00 рублей;

в 2016 году -   388504,00 рублей;

в 2017 году -   371029,00 рублей;

в 2018 году -   0 рублей.

           1.2.  Часть 5 подпрограммы «Поддержка дорожного хозяйства Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2014- 2018 годы» исключить.

          1.3.  Часть 5 подпрограммы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2014-2018 годы» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования за счет средств бюджета Красноярского  сельского поселения составит 3261869,90 рублей, в т.ч. по годам:

2015г.- 1154269,90 руб.

2016г. – 663600,00 руб.

2017г. – 722000,00 руб.

2018г.- 722000,00 руб.

 Из общего объема расходы бюджета за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера составят 2786869,90 рублей, в т.ч по годам:

2015г.- 679269,90 руб.

2016г. –663600,00 руб.

2017г. – 722000,00 руб.

2018г.- 722000,00 руб.»

Расходы бюджета за счет поступлений целевого характера составят 475000,00 руб., в т.ч. по годам:

2015г.- 475000 ,00 руб.

2016г. –0,00 руб.

2017г. – 0,00 руб.

2018г.- 0,00 руб.»

Включить в подпрограмму «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2014-2018 годы» основое мероприятие :

«Обеспечение мер первичной пожарной безопасности на территории поселения»

Раздел «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность»  из подпрограммы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2014-2018 годы» исключить.

        1.4. Часть 5 подпрограммы «Оказание качественных услуг в социально- культурной сфере, повышение их доступности для населения  Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2014-2018 годы» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования за счет средств бюджета Красноярского сельского поселения составит 8953277,38 рублей, в т. ч. по годам:

2015г.- 2144474,08 руб.

2016г. –2200908,96 руб.

2017г. – 2303947,17 руб.

2018г.- 2303947,17 руб.

 Из общего объема расходы бюджета за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера составят 8953277,38 рублей, в т.ч по годам:

2015г.- 2144474,08 руб.

2016г. –2200908,96 руб.

2017г. – 2303947,17 руб.

2018г.-  2303947,17 руб.»

В том числе расходы бюджета за счет поступлений целевого характера составят 0,00 руб., в т.ч. по годам:

2015г.- 0,00 руб.

2016г. –0,00 руб.

2017г. – 0,00 руб.

2018г.- 0,00 руб.»

        1.5. Часть 5 подпрограммы «Совершенствование муниципального управления в  Красноярском сельском поселении Омского муниципального района Омской области на 2014-2018 годы» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования за счет средств бюджета Красноярского сельского поселения составит 25615376,74 рублей, в т.ч. по годам:

2015г – 6750823,68 руб.

2016г. –6473734,54 руб.

2017г. –6195409,26 руб.

         2018г.-  6195409,26 руб.

Из общего объема расходы бюджета за счет налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера составят 24616912,74 рублей,

в т.ч. по годам:

2015г.-  6244558,58 руб.

2016г. –6082905,54 руб.

2017г. – 6159109,26 руб.

2018г-  6159109,26 руб.»

В том числе расходы бюджета за счет поступлений целевого характера составят 741440,00 руб., в т.ч. по годам:

2015г.- 383611,00 руб.

2016г. –388504,00 руб.

2017г. – 371029,00 руб.

2018г.- 0,00 руб.»

1.6. Включить в муниципальную программу «Развитие социально-экономического потенциала Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2014-2018 годы» подпрограмму «Организация мероприятий по осуществлению части переданных полномочий»

2015 г. – 1371522,20 руб.

 «Осуществление части полномочий в сфере градостроительной деятельности»- 9152,00,00 руб.

«Выполнение части полномочий в сфере дорожной деятельности» -808700,00 руб.

«Выполнение части полномочий в сфере водоснабжения населения и водоотведения» - 548086,00 руб.

«Выполнение части полномочий в сфере сохранения, использования и популяризации объектов культурного наследия» - 5584,20 руб.

2. Контроль  за  исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                               О.С.Замякина